2020年４月24日

各 位

会 社 名 北 越 メ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 棚橋  章

（コード番号 5446 東証第２部）

問合せ先 常務取締役

経営統括本部長 武仲 康剛

（ＴＥＬ．0258-24-5111）

資金の借入に関するお知らせ

 当社は、2020 年４月 24 日開催の取締役会において、資金の借入を行うことを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．経緯

当社は、全てのステークホルダーの皆様にとっての存在価値を創造、強化し、不連続・不透明

な未来に向けて、持続的な成長を図るため、長期ビジョン「Metal Vision 2030 <絆>」を策定し、

2019年 10月１日に公表し、2020年４月１日より５ヶ年の中期経営計画「絆 2024」をスタートさ

せております。

中期経営計画「絆 2024」の前半におきましては、長期ビジョン達成に向けた実行スピードを加

速させるため、2019 年５月 29 日に公表いたしました長岡圧延工場の合理化工事や、2020 年３月

18日に公表いたしました東京電力グループとの共同取り組みによる特別高圧受変電設備の全面リ

ニューアルに加え、水処理設備の更新やエネルギー使用量の低減といった環境や地域社会への貢

献を目的として、総額約 30億円の設備投資等を予定しております。

これらを速やかに実行するため、銀行借入により 30億円の資金調達を行います。

２．資金借入の概要

（１）借入先 取引金融機関６行（予定）

（２）借入金額 30億円

（３）借入利率 固定金利

（４）実行予定日 2020年５月中旬（予定）

（５）借入期間 ５～10年

３．今後の見通し

 本件借入による 2021年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上